**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 02 /UBND-VH&TT

Tam Đường, ngày 02 tháng 01 năm 2020

V/v chỉnh trang các khu du lịch, điểm du lịch; triển khai công tác chuẩn bị phục vụ khách du lịch trước, trong và sau dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các Khu du lịch, điểm du lịch, các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện.

Nhằm chuẩn bị tốt nhất các điều kiện, bảo đảm tốt công tác phục vụ nhu cầu của du khách vui xuân đón tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn, các khu du lịch, điểm du lịch, các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện thực hiện việc chỉnh trang các khu du lịch, điểm du lịch và triển khai công tác phục vụ khách du lịch trước, trong và sau dịp tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020. Cụ thể như sau:

**1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp, phòng Y tế, phòng Kinh tế - Hạ tầng**

Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các phòng, ban có liên quan, UBND các xã, thị trấn đôn đốc, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn các Khu du lịch, điểm du

Phối hợp với các cơ quan chuyên môn chỉ đạo, hướng dẫn Ban quản lý các khu du lịch, điểm du lịch tiến hành chỉnh trang, trang trí khuôn viên; tuyên truyền đến người dân và du khách thực hiện bảo vệ môi trường, cảnh quan du lịch, thực hiện bộ quy tắc ứng xử văn minh du lịch.

Báo cáo bằng văn bản số lượng khách và tình hình hoạt động du lịch tại các khu du lịch, điểm du lịch trên địa bàn quản lý trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin, số điện thoại: 0988197198 gặp đ/c Ngoan, Email: [phongvanhoatd.laichau@gmail.com](mailto:phongvanhoatd.laichau@gmail.com)) trước 14 giờ ngày 28 tháng 01 năm 2020 (mùng 4 Tết) để tổng hợp báo cáo theo quy định.

## **3.